
 
   Registrace: C 97399 u Krajského soudu v Ostravě 
                                       IČ:22138323 

  

 

   
 

 

JEDNOSLOŽKOVÝ KRYCÍ OHNIVZDORNÝ NÁTĚR  

HOKSS one 

_________________________________________________________________________________ 

TECHNICKÝ LIST 
_________________________________________________________________________________ 

Popis 

Jednosložkový krycí lak HOKSS one je podle ČSN EN 13501-1 v souladu s jeho 
chováním na reakci na oheň klasifikován třídou A1, A1fl. Jednosložkový krycí lak HOKSS 
one na ochranu dřevěných konstrukcí. Výrobek je určen na ochranu interiérových 
konstrukcí a prvků. Jednosložkový krycí lak HOKSS one je nehořlavý a zabraňující šíření 
ohně. 
Dodržujte striktně podmínky uvedené zde a v ostatních částech Technického listu a v 
aplikačním návodu. 
_________________________________________________________________________________ 

Podklad 

Dřevěné výrobky, dřevěné konstrukce, plochy a obklady pro interiéry. 

_________________________________________________________________________________ 

Podmínky nanášení 

Před aplikací si důkladně přečtěte informace na obalu výrobku, technický list a striktně 
dodržujte podmínky pro aplikaci v nich uvedené. Povrch musí být suchý a zbavený 
mastnot Teplota okolního vzduchu, povrchu a barvy nesmí klesnout během nanášení a 
sušení pod +10°C. Relativní vzdušná vlhkost nesmí přesáhnout 80%. Maximální vlhkost 
dřeva 10%. 

_________________________________________________________________________________ 

Předúprava povrchu 

Dřevěné povrchy - povrch se musí očistit od nečistot, vosku, mastnot, odlupujícího se a 
nesoudržného materiálu. Musí být suchý, čistý a je třeba jej zbavit prachu, lýka, kůry i 
případných zbytků starého nátěru nebo tmelu, aby byl zajištěn dokonalý kontakt a 



 
   Registrace: C 97399 u Krajského soudu v Ostravě 
                                       IČ:22138323 

  

 

   
 

zakotvení přípravku na chráněném dřevě. Případný prach po broušení odstraňte 
vysavačem. V případě nedodržení těchto podmínek může dojít k popraskání a 
odloupnutí nátěru! K očištění povrchu se doporučuje použít škrabky, kartáče a pod. 
Případný prach po broušení odstraňte vysavačem. Veškeré nečistoty, staré nátěry a 
tmely, které by mohly ovlivnit přilnavost jednotlivých vrstev nátěru, musí být důkladně 
odstraněny. 

_________________________________________________________________________________ 

Způsoby nanášení 

Jednosložkový krycí nátěr je připraven ihned k použití – neředí se. Po otevření plechovky 
tekutý obsah opravdu důkladně promíchejte i ze dna obalu. 

Na povrch nanášejte pomocí štětce, válečku a stříkací pistole. Při aplikaci 
štětcem/válečkem použijte vhodný typ vzhledem ke složení jednosložkového krycího 
nátěru. Při aplikaci vzduchovým stříkáním použijte trysky 1,5 - 2 mm, tlak 3 - 4 bar. Úhel 
stříkání je 45 o, přizpůsobte tvaru stříkaného povrchu. 

Aplikujte nejméně ve dvou až třech vrstvách. Druhá vrstva se může aplikovat 2 hodiny 
po aplikaci první vrstvy (při optimálních podmínkách). Při aplikaci ve dvou vrstvách je 
potřeba docílit tloušťky vrstvy v suchém stavu 250 μm - což je zároveň minimální vrstva 
pro účinnou ochranu. Doporučujeme volit rozmezí mezi 250 – 300 μm. 

Doba zasychání - při teplotě 23 ± 2°C, relativní vzdušná vlhkost 50 ± 5%. Po jedné 
hodině proti prachu (stupeň 1), po jedné hodině na dotek (stupeň 3) a po dvou hodinách 
na manipulaci (stupeň 4). Plná ochrana je po vytvrdnutí nátěru minimálně po 24 
hodinách od aplikace poslední vrstvy. 

Nástroje (štětce, válečky apod.) lze po aplikaci umýt vodou. 

_________________________________________________________________________________ 

Skladování 

Výrobek uchovávejte v originálním neotevřeném balení při teplotě +15°C až +25°C. 
Chraňte před mrazem. Záruční doba je 6 měsíců od data výroby při dodržení 
skladovacích podmínek. V případě nedodržení těchto podmínek a následné aplikaci 
nátěru, výrobce nenese odpovědnost za případné estetické a funkční vady nátěru.  

_________________________________________________________________________________ 

Údržba a čištění ošetřených ploch 



 
   Registrace: C 97399 u Krajského soudu v Ostravě 
                                       IČ:22138323 

  

 

   
 

Nátěr nesmí přijít do přímého kontaktu s vodou. Nečistit saponátovými nebo jinými 
čistícími prostředky. Nejvhodnější metodou je suché čištění prachovkou, případně 
vysavačem. 

_________________________________________________________________________________ 

Balení 

Balení 1 kg, 3 kg, 7 kg a 14 kg 

_________________________________________________________________________________ 

Technické parametry nátěrové hmoty 

Měrná hmotnost       1,4 – 1,6 g/cm3 

Třída reakce na oheň ČSN EN 13501-1:2018   A1 

Přídržnost ČSN 732578      min. 0,45 MPa 

Přilnavost ke dřevu       stupeň max. 1 

Zdravotní nezávadnost ČSN EN ISO 16000-10   nezávadné 

_________________________________________________________________________________ 

Důležité upozornění: 

Výrobce nenese odpovědnost za škody vzniklé nesprávným použitím nebo nesprávnou 
aplikací nátěru a neručí za chyby způsobené nesprávnou aplikací, použitím po uplynutí 
doby skladovatelnosti či jinými faktory. Výrobce odpovídá pouze za kvalitu samotného 
výrobku. Nátěr není vhodný pro úpravu pochozích ploch a povrchů náchylných k 
mechanickému poškození, otěru apod. Informace uvedené v tomto technickém listu 
vycházejí z výsledků laboratorních zkoušek, testů i praktických zkušeností. Jakékoli 
další informace nad rámec tohoto technického listu je nutné konzultovat přímo s 
výrobcem. 

 

 


